
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
 
 

 

PORTARIA Nº 042/PROGRAD DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Inserção de datas no Calendário 
Universitário vigente -  UFCA 

  
O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, DEMÉTRIUS 
BARBOSA CARTAXO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria GR nº 274, de 

31/07/2023. 
 
RESOLVE: Inserir, no Calendário Universitário vigente, as seguintes datas: 

 FEVEREIRO  
2024  

• 26 Seja Extensão campus CCAB - Pro-
grama de Formação para docentes sobre o 
processo da Integralização. “Extensão na 
prática”.  
• 27 Seja Extensão campus FAMED - 
Programa de Formação para docentes sobre 
o processo da Integralização.  
• 28 Seja Extensão campus IFE - Pro-
grama de Formação para docentes sobre o 
processo da Integralização. “Extensão na 
prática”.  
 

MARÇO  
2024  

• 21 e 22 Seja Extensão Campus Jua-
zeiro - Programa de Formação para docen-
tes. “Extensão na prática”.  
 

 

DÊ CIÊNCIA 

PUBLIQUE-SE              _________________________________________ 
DEMETRIUS BARBOSA CARTAXO 

Pró-Reitor Adjunto de Graduação 
Matrícula SIAPE: 1756106 

 

 


		2023-12-22T09:23:08-0300
	Brasil
	DEMETRIUS BARBOSA CARTAXO
	Assinador Serpro




